inavi
INSTITUTO DE AUXILIOS Y VIVIENDAS
“Afio del Fomento de las Exportaciones”

INGRESOS

Seguros Pércibidos

Intereses y Renta a la Propiedad
Ingresos Funerarios

Servicios de Salud

Otros Ingresos Ordinarios
Ingresos Extraordinarios
Descuentos y Devoluciones

Total de INGRESOS
COSTOS

ESTADO DE RESULTADOS
Al 30 de Septiembre 2018
(Valores En RDS)

Costos de Ventas de Servicios Funerarios

Costos de Ventas de Punto de Venta

Total de COSTOS
GASTOS

Sueldos para Cargos Fijos
Sobresueldos

Honorarios

Dietas y Gastos de Representacion

Gratificaciones y Bonificaciones

Contribuciones a la Seguridad Social

Sevicios de Comunicacion
Servicios Basicos

Publicidad, Impresion y Encuadernacion

Viaticos

Transporte y Armacenaje
Alquileres y Renta
Seguros

Conserv. Rep. Menores y Construc. Temp.

Otros Servicios No Personales

Alimentos y Productos Agroforestales

Textiles y Vestuarios

Productos de Papel, Carton e Impresos

Combustibles, Lubricantes Prod. Quim. y Conexos
Productos de Cueros, Caucho y Plastico
Prod. de Minerales, Metalicos y no Metalicos

Productos y Utiles Varios
Ayudas Y Donaciones
Amortizacion y Depreciacion
Total de GASTOS
Resultado del Periodo {

3 C_ontade')r Ge}:teral
Calle Benito Moncién No. 51, Gazcue » Tel.: 809-687-7181 « Fax: 809-685-4941 « Apartado postal 1400 * Santo Domingo, R. D!

Email: gerenciainavi@inavi.gob.do * www.inavi.gob.do
RNC: 401-00743-6

36.858.443.52
3.056.734.06
14.344.150.00
257.950.00
40.856.757.24
9.990.68
-4900

95.379.125.50

5.234.869.33
39.317.06

5.274.186.39

34.196.050.87
218.689.98
7.500.00
240.000.00
3.058.535.33
4.219.207.46
1.058.882.73
3.782.222.68
1.277.286.52
308.470.00
253.010.42
459.371.86
121.401.71
818.079.51
8.831.137.54
2.949.143.76
55.149.87
502.097.51
2.881.096.11
880.130.43
438.414.97
6.591.614.09
8.245.292.88
4.746.099.46

86.138.885.69

3.966.053.42




