

ESTADO DE RESULTADOS Al 30 de Septiembre 2018 (Valores En RD\$)

INGRESOS	
Seguros Pércibidos	36.858.443.52
Intereses y Renta a la Propiedad	3.056.734.06
Ingresos Funerarios	14.344.150.00
Servicios de Salud	257.950.00
Otros Ingresos Ordinarios	40.856.757.24
Ingresos Extraordinarios	9.990.68
Descuentos y Devoluciones	-4900
Total de INGRESOS	95.379.125.50
COSTOS	
Costos de Ventas de Servicios Funerarios	5.234.869.33
Costos de Ventas de Punto de Venta	39.317.06
Total de COSTOS	5.274.186.39
GASTOS	
Sueldos para Cargos Fijos	34.196.050.87
Sobresueldos	218.689.98
Honorarios	7.500.00
Dietas y Gastos de Representacion	240.000.00
Gratificaciones y Bonificaciones	3.058.535.33
Contribuciones a la Seguridad Social	4.219.207.46
Sevicios de Comunicacion	1.058.882.73
Servicios Basicos	3.782.222.68
Publicidad, Impresion y Encuadernacion	1.277.286.52
Viaticos	308.470.00
Transporte y Armacenaje	253.010.42
Alquileres y Renta	459.371.86
Seguros	121.401.71
Conserv. Rep. Menores y Construc. Temp.	818.079.51
Otros Servicios No Personales	8.831.137.54
Alimentos y Productos Agroforestales	2.949.143.76
Textiles y Vestuarios	55.149.87
Productos de Papel, Carton e Impresos	502.097.51
Combustibles, Lubricantes Prod. Quim. y Conexos	2.881.096.11
Productos de Cueros, Caucho y Plastico	880.130.43
Prod. de Minerales, Metalicos y no Metalicos	438.414.97
Productos y Utiles Varios	6.591.614.09
Ayudas Y Donaciones	8.245.292.88
Amortizacion y Depreciacion	4.746.099.46
Total de GASTOS	86.138.885.69
Resultado del Periodo	3.966.053.42